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RAPPORTO DI PROVA N, 173670 |

Luogo e data di emissione: Bellania. 15/07,2003

| Committente: Dagi S.rl. - via M. Cengio, 7 - 36050 Cartighano (V1) Tel

+39 0424 1931517 Fax 439 0424 1950100

' Data della richiests della prova: 18/02214

Numero ¢ data della commessa: 22106, 26/02/214

Data del ricevimento del campione: 0103214

' Data dell’esecuzione della prova: 15032014

Oggetto della prova: Prova di carico concentrato su modulo in plastica. ‘

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 8 - Via D¢l Lavoro, | - 47814
Bellaria (RN). .

' Provenicnza del campione: fomito dal Committente, ‘

; Identificazione del campione in accettazione: n, 2003/0768,

i one*.
I campione souoposto a prova & denominato “Modulo STRONG" l

Descrizions del campions,

1l campione soltoposio 3 prova ¢ costituito da n. 9 moduli in plastica con Je seguenti caratteri- |
stiche dimensionali:

~ lunghezza utile em. 58

« larghezza unle cm 58

- aliczzacm 20

- peso kg 1.3 circa

Nel foglio segucnic sono rporiate itk ke alire canatenstiche dimensionali.

I nove clementi precedentemente incastrat: uno cos 1'altro formando un unico modulo sono sa- |
ti armati con una rete clettrosaldata © 5 ¢ magha 25 x 25 em. In seguno € stata getiata la solens
di ols classe Rek 23 MPs dello spessore di § om creando cosl una porzionc di solsio delle di-
mensioni di 225 x 150 em.
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Langhezza Larghezza | Altezza esterna

clemento
A
B C
[em) fem) fem)

58 38 20
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Apparcechistucs di prova,

Per "esecuzione della prova ¢ stata utilizzats 1a scguente apparcochiatura:

- trave di contrasto, situata nel prazzale del nostro laborztono, n grado di alloggiare campions da provare
con Junghezza fino a 20,0 m: Ja trave € provvista, lungo tests ba sua lunghezza, di due file &i tirafondi posti
ad interasse &i 1.0 m ¢ passo di 0.5 m

= n | portale di carco costituito da una coppia di montanti indiretiamente ancorati s tirafondi di ol sopra ¢
da uma trave supenore di contrasto;

- n. | mantinctio oleodinamico operanie 3 compressiane, con almentaznone indipendente seaonabile, allac-
1210 ad una centralina di canco od m grado di eserortare canchi finoa 30000 kg:

« n | cella di canco modelio “TCS™ della ditta AEP, fondo scala 500 kN, tarats da Cermet contro &i taratura
SIT:

- lettore digitale del carico collegato alla cella di canico;

= plastra di metallo di dimensioni 32 x 32 cm ¢ spessore 4 em;,

= sistemna (b acquisizone ¢ registrazione dei dati i prova,

Madalith della prova,

La porzione i solaio di prova & stata confezionats in data 07/06:2003, in conformitd alle specifiche teeniche
della norma UNI9SEI paragrafo 5.2,

Sul enlcestruzzo wilizzato per la realizzazione della soletta della porzione di solaio & stata escguita una prova
di compressione per la determinazione esatta della classe di resistenza, 1 cubetio con lawo di |5 em ha nporta«
10 un vilore df resistenza a compressione al momento delle prove di 25,3 [N/mm’),

La prova ¢ stats escguits secondo le preserizioni del committente. 1l campione in prova composto da nove e-
lementi & stato sottoposto o prova di carico mediante martinetio idrsulico agente sulla soletta dello spessore di
5 cm armata con rete elettrosaldata O S maghia 25 x 25 om,

La trasmassione del carico a compressione avviene i direnone perpendicolsre 3! piano d'appoggio del cam-
prone i prova utilizzando una piastra d'scciaro di dimensions 32 X 32 x 4 em, Fra la plastra d'acciaio od il
piano della porsone ¢ solaso ¢ stalo mterposio uno strato di gomuma per distribuire meglio il canco,

La prova consiste nell‘applicare un canco verticale di compressione dircttamente sulla porzione di solaio ¢
verificare 1| canco massimo di rotiura.
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Bisultati deita prova,
Ora Carico Deformarione rilevata in Note
mezzeria del solaio
[N] 103 {ooma)
RIF 0 ] 0.00 Nessuna lesione
15:40 10 1018 0,38 Nessung iesione
15:45 20 2039 091 Nessuna lesione
15:50 30 3059 128 Nessuna lesione
15:58 40 2079 135 Nessuna lesione
16:00 50 3099 1,76 Nessuna lestone
16:08 60 6118 199 Nessuna lesione
16:10 70 7138 348 Iniziano Je pnme fessure sul ¢ls
16:15 80 8138 4.86 11 ¢ls continua a fessurarsi
16:20 90 0177 108 2
16:25 9 9279 " Si ha la rottura del camplone
Diagramma carico-deformarione
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Fotografa dell’insieme di prova (banco ¢ camplone In prova).
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